



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1304002202 1
FLS.	328
Rub.	

Processo Administrativo nº 1304002/2021
Modalidade: Carta Convite nº 006/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de móveis projetados, pedra de granito e manutenção de palco para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN
CNPJ: 25.401.620/0001-63



BALCÃO | PIA | TÚMULO | JANELAS | PORTAS | BOX | MÓVEIS PROJETADOS | INOX | METALÚRGICA | VIDROS TEMPERADOS

Av. Cel. Manoel Inácio, 300 – Aeroporto – Trizidela do Vale – MA – 65727-000

CNPJ: 25.401.620/0001-63

(99)98113-4703 | (99) 98257-2084

PEDREIRAS/MA
Proc. 1304002/2021
FLS. 329
Rub. _____

**EDITAL DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 006/2021**

ANEXO VII

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a seguir nossa proposta de preços para Aquisição de móveis projetados, pedra de granito e manutenção de palco para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	Estação em MDF 3,20x3,20x1,30 com 8 gavetas	Und	06	4.478,90 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa centavos)	26.873,40 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta centavos)
02	Birô em MDF 1,20x0,70 com 2 gavetas	Und	01	564,15 (quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos)	564,15 (quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos)
03	Bancada em MDF 2,70x1,85x0,76	Und	04	2.224,60 (dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)	8.898,40 (oito mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)
04	Bancada em L 2,70x1,85x0,76	Und	01	3.214,75 (três mil, duzentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos)	3.214,75 (três mil, duzentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos)
05	Estante em MDF 1,80x0,93x0,40	Und	25	1.641,50 (hum mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)	41.037,50 (quarenta e um mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos)
06	Balcão em MDF 2,00x2,70x0,60x0,76	Und	01	2.475,80 (dois mil,	2.475,80 (dois mil,



BALCÃO | PIA | TÚMULO | JANELAS | PORTAS | BOX | MÓVEIS PROJETADOS | INOX | METALÚRGICA | VIDROS TEMPERADOS

Av. Cel. Manoel Inácio, 300 – Aeroporto – Trizidela do Vale – MA – 65727-000

CNPJ: 25.401.620/0001-63

(99)98113-4703 | (99) 98257-2084

PEDREIRAS/MA
Proc. 13040021202 1
FLS. 280
Rub. 2

				quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)
07	Bancada em MDF 1,20X0,60X0,76	Und	01	640,25 (seiscentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)	640,25 (seiscentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)
08	Portão em alumínio 2,80x3,95	Und	01	8.466,25 (oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)	8.466,25 (oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
09	Portas em alumínio 2,17x1,05	Und	02	1.747,00 (hum mil e setecentos e quarenta e sete reais)	3.494,00 (três mil e quatrocentos e noventa e quatro reais)
10	Bancada em MDF 4,60x0,40x0,78	Und	01	3.471,15 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos)	3.471,15 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos)
11	Bancada para atendimento com 03 gaveteiros em MDF 4,60x0,60	Und	01	3.471,15 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos)	3.471,15 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos)
12	Painel para TV em MDF 2,75x1,10	Und	01	1.235,15 (hum mil, duzentos e trinta e cinco reais e quinze centavos)	1.235,15 (hum mil, duzentos e trinta e cinco reais e quinze centavos)
13	Bancada em MDF 1,20x0,60x0,77	Und	15	580,15 (quinhentos e oitenta reais e quinze centavos)	8.702,25 (oito mil, setecentos e dois reais e vinte e cinco centavos)
14	Mesa com porta e gavetas em MDF 1,90x0,70x0,80	Und	02	2.685,50 (dois mil, seiscentos e oitenta e cinco	5.371,00 (cinco mil e trezentos e setenta e um



BALCÃO | PIA | TÚMULO | JANELAS | PORTAS | BOX | MÓVEIS PROJETADOS | INOX | METALÚRGICA | VIDROS TEMPERADOS

Av. Cel. Manoel Inácio, 300 – Aeroporto – Trizidela do Vale – MA – 65727-000

CNPJ: 25.401.620/0001-63

(99)98113-4703 | (99)98257-2084

PEDREIRAS/MA
Proc. 1304002/202 L
FLS. 331
Rub. _____

				reais e cinquenta centavos)	reais)
15	Pedra de granito cor bege bahia 3,60x0,60	Und	01	1.577,15 (hum mil, quinhentos e setenta e sete reais e quinze centavos)	1.577,15 (hum mil, quinhentos e setenta e sete reais e quinze centavos)
16	Bancada em MDF 3,00x1,60x0,60x0,70	Und	01	4.148,65 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)	4.148,65 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)
17	Estante em MDF 2,53x1,04	Und	01	4.032,70 (quatro mil, trinta e dois reais e setenta centavos)	4.032,70 (quatro mil, trinta e dois reais e setenta centavos)
18	Birô em MDF 1,00 X 0,70 com 2 gavetas	Und	04	529,85 (quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)	2.119,40 (dois mil, cento e dezenove reais e quarenta centavos)
19	Poltrona	Und	01	1.531,40 (hum mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos)	1.531,40 (hum mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos)
20	Estante em MDF e metalon 2,50x1,70	Und	01	2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais)	2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais)
21	Bancada em L MDF 1,70x2,10x1,20x0,70	Und	01	2.949,80 (dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)	2.949,80 (dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)
22	Armário em MDF 1,20x1,10x0,40	Und	01	2.085,45 (dois mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)	2.085,45 (dois mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
23	Prateleira em MDF 2,33x0,30	Und	01	699,40 (seiscentos e noventa e nove reais e quarenta	699,40 (seiscentos e noventa e nove reais e quarenta



BALCÃO | PIA | TÚMULO | JANELAS | PORTAS | BOX | MÓVEIS PROJETADOS | INOX |
METALÚRGICA | VIDROS TEMPERADOS

Av. Cel. Manoel Inácio, 300 – Aeroporto – Trizidela do Vale – MA – 65727-000

CNPJ: 25.401.620/0001-63

(99)98113-4703 | (99) 98257-2084

PEDREIRAS/MA
Proc. 1304002202 1
FLS. 332
Rub.

				centavos)	centavos)
24	Painel em MDF 3,20x1,50	Und	01	3.734,45 (três mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)	3.734,45 (três mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
25	Porta em MDF 3,20X1,13	Und	01	1.691,15 (hum mil, seiscentos e noventa e um reais e quinze centavos)	1.691,15 (hum mil, seiscentos e noventa e um reais e quinze centavos)
26	Corrimão	M ²	42,50	435,45 (quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)	18.506,60 (dezoito mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos)
27	Serviço de cobertura e manutenção do palco da praça Corrêa de Araújo	Und	01	7.415,30 (sete mil, quatrocentos e quinze reais e trinta centavos)	7.415,30 (sete mil, quatrocentos e quinze reais e trinta centavos)
VALOR TOTAL				R\$ 171.115,65 (cento e setenta e um mil, cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos)	

01 - IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME DO PROPONENTE: JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN

CPF/CNPJ/MF: 25.401.620/0001-63

ENDEREÇO: AV. CORONEL MANOEL INÁCIO, 300

BAIRRO: JERUSAL CEP: 65.727-000 CIDADE/UF: TRIZIDELA DO VALE-MA

TEL: (99) 98113-4703

FAX:

02 - DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A

AGÊNCIA: 0242-9

CONTA-CORRENTE: 34728-0

FAVORECIDO: JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN

CONTATO: (99) 98113-4703



BALCÃO | PIA | TÚMULO | JANELAS | PORTAS | BOX | MÓVEIS PROJETADOS | INOX |
METALÚRGICA | VIDROS TEMPERADOS

Av. Cel. Manoel Inácio, 300 – Aeroporto – Trizidela do Vale – MA – 65727-000

CNPJ: 25.401.620/0001-63

(99)98113-4703 | (99) 98257-2084

PEDREIRAS/MA	
Proc.	130 400 2/202 1
FLS.	333
Rub.	e

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme o edital.

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: mínima de 60 (sessenta) dias.

05 - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 171.115,65 (cento e setenta e um mil, cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos).

Trizidela do Vale-MA., 19 de maio de 2021.

JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN

José de Ribamar Silva Jansen

Cédula de Identidade Nº: 1236717980 GEJUSPC-MA

CPF Nº: 017.424.353-78

Empresário



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1304002/2021
FLS.	339
Rub.	

LISTA DE PRESENÇA

CARTA CONVITE Nº 006/2021

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de móveis projetados, pedra de granito e manutenção de palco para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

Data da abertura: 19 de maio de 2021.

Horário: 14h00min

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO	NOME	ASSINATURAS
--------	------	-------------

PRESIDENTE	DENILSON SOUSA MEDEIROS	
------------	-------------------------	--

SECRETÁRIO	EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA
------------	-----------------------------

MEMBRO	FELIPE DE SOUSA
--------	-----------------

ASS. ESPECIAL	WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA
---------------	-----------------------------

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

Arnaldo Arnaldo da Costa Filho
ARNALDOS MARMORARIA E VIDRAÇARIA LTDA

CNPJ: 23.552.016/0001-02

ANTONIO ARNALDO DA COSTA FILHO

C.P.F. nº 024.480.653-57

José de Ribamar Silva Jansen
JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN

CNPJ: 25.401.620/0001-63

JOSÉ DE RIBAMAR SILVA JANSEN

C.P.F. nº 017.424.353-78

Joaquim Vieira Barroso
JOAQUIM VIEIRA BARROSO

CNPJ: 04.195.575/0001-68

JOAQUIM VIEIRA BARROSO

C.P.F. nº 759.389.603-04